
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364632301627057 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/2W/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

PERSONAL (DIEGOMM)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  Nº 
2024/2W/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   27/02/2024
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/2W/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 1, celebrada con carácter 
ordinario, el día treinta de enero de dos mil veinticuatro.
 
2. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2023/10908X. 
Propuesta para aprobar la apertura del procedimiento del expediente de contratación del 
contrato de suministro de "Dispositivos de impresión en régimen de arrendamiento para las 
distintas dependencias municipales del Ayuntamiento de Mazarrón".

3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/10908X.
Propuesta para delegar en la Junta de Gobierno Local la adjudicación del contrato de 
suministro de “Dispositivos de impresión en régimen de arrendamiento para las distintas 
dependencias municipales del Ayuntamiento de Mazarrón”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364632301627057 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/1669J.
 Propuesta para el cambio del proyecto 2023.0000016 para la adquisición de inmueble 
destinado al CAVI.
 
5. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/582F.
 Propuesta para aprobar inicialmente nueva Ordenanza reguladora de los patrocinios 
privados de actividades municipales del Ayuntamiento de Mazarrón.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/1624Z.
 Moción del Grupo Municipal Vox, para denunciar las catastróficas consecuencias que ha 
tenido el Pacto Verde Europeo para los intereses nacionales y en defensa del sector 
primario español, con RGE nº 3311.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/1692J.
 Moción del Grupo Municipal Popular, con motivo del 8 de marzo, con RGE nº 3467.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/1695Q.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para que se adecuen y mejoren los entornos de los 
jardines y parques en materia de seguridad vial, con RGE nº 3468.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/1697H.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para mostrar apoyo al sector primario en Mazarrón, a 
sus agricultores y ganaderos, con RGE nº 3470.
 
10. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/1698L.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para la modificación del artículo 60 del Reglamento 
Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Mazarrón, con RGE 3483.
 
11. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/1699C.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, sobre el 8M "Día Internacional de la Mujer", con 
RGE nº 3534.
 
12. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/1700K.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para renombrar la calle San Agustín de Mazarrón 
con el nombre de la "Mujer Mazarronera" de 2010, con RGE nº 3538.
 
13. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/2W/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 285 a la 585/2024 y del concejal 
delegado de urbanismo, de la nº 9 a la 33/2024.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364632301627057 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2024/2W/SESPLE de fecha 27 de 
febrero de 2024 a las 9:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2024-02-22T14:00:51+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-02-22T14:00:48+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




